
Електронен документ подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО. 

 

 

      
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

  

X

рег. №

 
ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

На рег. №СОА20-НЦ62-924/15.10.2020 г. 

 

 

СТАНОВИЩЕ 

от Албена Атанасова  

Заместник - кмет на Столична община 

KD 

K    

ОТНОСНО: Доклад рег. № СОА20-НЦ62-924-[9]/26.08.2021г. от Росина Станиславова – кмет на 

район „Красно село”  

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

 

На основание чл. 68, ал. 3 от Правилника за организация  и дейността на Столичен общински 

съвет и в изпълнение на Заповед № СОА16- РД09-1395/15.11.2016 г. на кмета на Столична община 

изразявам следното становище по законосъобразността на доклад с рег. № СОА20-НЦ62-924-

[9]/26.08.2021г., внесен от г-жа Росина Станиславова – кмет на район „Красно село“: 

Предложението на кмета на район „Красно село” се състои от две точки: 

1) Oтмяна на решение № 576 по протокол № 80/25.07.2019 г. на Столичен общински съвет, с 

което е дадено съгласие за отдаване под наем без провеждане на търг или публично оповестен 

конкурс на клубно помещение на „Сдружение с нестопанска цел за осъществяване на дейност 

обществена полза“,  „Съюз на инвалидите в България“ за нуждите на дружество на инвалидите „Бели 

брези” за срок от 10 години; 

2)  Предоставяне на клубно помещение за безвъзмездно стопанисване и управление на район 

„Красно село“-Столична община за откриване на клуб на пенсионера и инвалида на територията на 

район „Красно село“, по реда на  чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската собственост като издръжката 

на клуба се поеме от „Бюджетна дейност № 525-клубове на пенсионера, инвалида и др.“. 

 По представения проект за отмяна на решение № 576 по протокол № 80/25.07.2019 г., поради 

финансови затруднения на заявителите да заплащат определената наемна цена, както и разходите за 

издръжка и организиране на дейността за неговото функциониране, клубът на инвалида и пенсионера 

не е в състояние да реализира целите си. Във връзка със социалното значение на обекта, кметът на 

район „Красно село“ предлага горепосоченото помещение да бъде предоставено за безвъзмездно 

стопанисване и управление на район „Красно село“ - Столична община за откриване на Клуб на 

пенсионера и инвалида на територията на района,  по реда на  чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост, като издръжката на клуба се поеме от „Бюджетна дейност № 525 - Клубове на 

пенсионера, инвалида и др.“. 

 С оглед гореизложеното и предвид възможността за разкриване на тази услуга на 

територията на район „Красно село“, по реда на чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската собственост и 

относимо при предоставяне за безвъзмездно управление и стопанисване на районните 

администрации, считам за законосъобразно да бъдат предприети последващи действия за създаването 

на Клуб на пенсионера и инвалида в район „Красно село”. 

 По този начин ще се предостави възможност за подобряване на комуникацията между хората 

в неравностойно положение, ще стимулира тяхната активност и ще ги мотивира да се включат в 



Електронен документ подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО. 

 

 

социалния живот, поради което подкрепям разкриването на тази социална услуга, при спазване на 

принципа, че новоразкритият клуб е достъпен за всички хора на и в пенсионна възраст и хора в 

неравностойно положение. 

Следва да се има предвид, че с Решение № 475 на СОС от 24.07.2014 г. всички Клубове на 

пенсионера и инвалида към дирекция „Социални дейности” при Столична община са предоставени 

за стопанисване и управление на съответните районни администрации, като към настоящия момент 

в правомощията на районните кметове е да инициират създаването на нови Клубове на пенсионера и 

инвалида. В бюджета за 2022 година на направление „Социални дейности и интеграция на хора с 

увреждания” не са предвидени средства за издръжка на новоразкриващи се клубове на пенсионера и 

инвалида, поради което в хипотеза, че СОС реши да подкрепи предложението, е необходимо в 

бюджета на функция 5, група В, дейност 525 „Клубове на пенсионера, инвалида и др.“ да бъдат 

включени необходимите за издръжка средства и предоставени на район „Красно село”, за което е 

изразено положително становище по т. 2 от доклада от директора на дирекция „Финанси“ на 

Столична община с писмо рег. № СОА20-НЦ62-924-/11//08.04.2022 г. 

Целесъобразността на предлагания проект за решение следва да бъде извършена от Столичен 

общински съвет. 

 

  

     С УВАЖЕНИЕ, 

 

X

Зам естн и к -к м ет  н а  Сто ли ч н а  о б щ и н а

 
Съгласували чрез АИССО: 

Светлана Ангелова – директор на дирекция „ИХУПП“ 

Жанета Джоджова – главен експерт в дирекция „ИХУПП“ 

 

Изготвили чрез АИССО:  

Десислава Николова – юрисконсулт в дирекция „ИХУПП“ 

Весела Радева – старши експерт в дирекция „ИХУПП“ 

 



 

Документът се изготвя в 1 /един/ екземпляр – за подателя. На посочения адресат се 

изпраща само чрез СЕОС/АИССО. 

 

 

ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

УЛ. „МОСКОВСКА” № 33 

 

 

 

ДОКЛАД 
 

ОТ 

РОСИНА СТАНИСЛАВОВА –  КМЕТ НА РАЙОН „КРАСНО СЕЛО” 

 

 

ОТНОСНО: 
 

1. Отмяна на Решение № 576 по Протокол № 80/25.07.2019 г. на Столичен общински съвет, 

с което е дадено съгласие за отдаване под наем без провеждане на търг или публично оповестен 

конкурс на клубно помещение на „Сдружение с нестопанска цел за осъществяване на дейност в 

обществена полза“, „Съюз на инвалидите в България“ за нуждите на дружество на инвалидите 

„Бели брези“  за срок от 10 години. 

2. Предоставяне на клубно помещение за безвъзмездно стопанисване и управление на 

район „Красно село“-Столична община за откриване на клуб на пенсионера и инвалида на 

територията на район „Красно село“, по реда на  чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската собственост 

като издръжката на клуба се поеме от „Бюджетна дейност № 525-клубове на пенсионера, инвалида 

и др.“.     

 

 

 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 

 Моля, Столичният общински съвет да отмени решение № 576, по протокол № 

80/25.07.2019 г., относно дадено съгласие за отдаване под наем без търг или публично 

оповестен конкурс на клубно помещение на „Сдружение с нестопанска цел за 

осъществяване на дейност в обществена полза“, „Съюз на инвалидите в България“, за 

нуждите на Дружеството на инвалидите „Бели брези“ намиращо се в ж.к. Бели брези, бл. 

9, партер, със застроена площ от 46.10 кв. м., с идентификатор 68134.205.86.9.70 по КККР, 

АОС № 1785/2018 г., поради финансови затруднения на заявителите. 

С писма с рег. № РКС19-ТД26-1952(2)08.01.2020 г., рег. № РКС20-ГР94-

2366/12.10.2020 г. и рег. № РКС20-ВК08-2205/10.11.2020 г. от г-жа Светла Стоянова, 

председател на ДИ „Бели Брези“, г-жа Мария Колева, председател на „Клуб на пенсионера 

2004“ и г-жа Светла Стоянова, председател на ДИ „Бели Брези“ и от г-жа Светла Стоянова 

и г-н Николай Вичев, председател на „Дружеството на пенсионерите 2004“ са поискали да 

им се предостави помещение  в ж. к. „Бели Брези“, бл. 9, партер, с за ползване като 

издръжката на помещението се поеме от Столична община на основание „Бюджетна 

дейност № 525-клубове на пенсионера, инвалида и други“. 

В основа на искането им стои липсата на финансови средства, както и факта, че не 

е допустимо различие в основанието и начина на ползване на пенсионерските клубове на 

територията на гр. София. 



 

Решение № 576/25.07.2019 г. на Столичен общински съвет не е изпълнено (т. 3), 

поради несъгласие на молителите по преписката, затова е необходимо да бъде отменено 

на основание чл. 21, ал. 1 т. 8 и т. 19 от ЗМСМА. 

На основание  чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, район „Красно село“  предлага 

на Столичен общински съвет да вземе решение за предоставяне на общинско помещение-

клуб с административен адрес, гр. София, ж.к „Бели брези“, бл. 9, партер на район 

„Красно село“-СО за безвъзмездно стопанисване и управление за откриване на Клуб на 

инвалида и пенсионера по реда на чл. 12, ал. 1 от Закон за общинската собственост, като 

издръжката на клуба се поеме от Столична община на основание „Бюджетна дейност № 

525-клубове на пенсионера, инвалида и други“. 

Клубът е желателно да се ползва по график от членовете на районните организации 

на ДИ „Бели Брези“, „Дружество на пенсионерите 2004“, „Клуб на пенсионера 2004“и др. 

  

Предвид изложеното, предлагам, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 19 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и чл. 12, ал. 1 от Закона за 

общинската собственост, Столичен общински съвет да приеме следното решение: 

1. Отменя Решение № 575 по Протокол № 80/25.07.2019 г. на Столичен общински 

съвет, поради липса на финансови възможности за издръжка на клуба, заявено в подадени 

молби от Дружество на инвалидите „Бели Брези“, „Клуб на пенсионера 2004“ и 

„Дружество на пенсионерите 2004“. 

2. Предоставя за безвъзмездно стопанисване и управление на район „Красно село“-

Столична община на помещение за откриване клуб на пенсионера, инвалида и др. с 

административен адрес, гр. София, ж.к. „Бели Брези, бл. 9, партер като издръжката се 

поеме от „Бюджетна дейност № 525-клубове на пенсионера, инвалида и др.“ към 

Столична община. 

 

 

 

 

С уважение, 

 

X

Кмет на район "Красно село"-СО

 
 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № ________

на Столичния общински съвет 
от_____________2021 година

ОТНОСНО:

1. Отмяна на Решение № 576 по Протокол № 80/25.07.2019 г. на Столичен общински 
съвет, с което е дадено съгласие за отдаване под наем без провеждане на търг или 
публично оповестен конкурс за общинско клубно помещение с административен адрес, 
ж.к. „Бели брези“, бл. 9, партер за „Сдружение с нестопанска цел за осъществяване на 
дейност в обществена полза“, „Съюз на инвалидите в България“, за нуждите на дружество 
на инвалидите „Бели Брези“ за срок от 10 (десет) години.

2. Предоставяне на клубно помещение за безвъзмездно стопанисване и управление 
на район „Красно село“, за откриване клуб на пенсионера и инвалида като издръжката на 
клуба се поеме от „Бюджетна дейност №.525-клубове на пенсионера, инвалида и др “ по 
реда на чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската собственост за срок от 10 (десет) години.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 19 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл. 12 ал. 1 от Закона за общинската собственост:

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Отменя Решение № 575 по Протокол № 80/25.07.2019 г. на Столичен общински 
съвет, поради липса на финансови възможности за издръжка на клуба, заявено в подадени 
молби от Дружество на инвалидите „Бели Брези“, „Клуб на пенсионера 2004“ и 
„Дружество на пенсионерите 2004“.

2. Предоставя за безвъзмездно стопанисване и управление на район „Красно село“- 
Столична община на помещение за откриване клуб на пенсионера, инвалида и др. с 
административен адрес, гр. София, ж.к. „Бели Брези, бл. 9, партер като издръжката се 
поеме от „Бюджетна дейност № 525-клубове на пенсионера, инвалида и др.“ към 
Столична община.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на.......................................2021 г., Протокол №......................... , точка...............от
дневния ред по доклад № .......................... и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.

ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ
Председател на Столичния общински съвет



Съгласувал: 

 

Лиляна Панковска 

Старши юрисконсулт в район „Красно село“-СО 


